
COPIA 

COMUNE DI ALTISSIMO 

(PROVINCIA DI VICENZA) 

  

 N.      24       del Reg. Delib.                                              N.      4458   di Prot. 

  

  

Verbale letto, approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

IL PRESIDENTE  

f.to Liliana Monchelato Adunanza straordinaria in 1^ convocazione – Seduta pubblica 
  

 O G G E T T O 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Livio Bertoia 
ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO DELLA STRADA PRIVATA DI 

VIA GASSA. 

 

  

 L'anno duemiladiciassette addi' OTTO del mese di AGOSTO alle ore 18,00 nella 

sala consiliare della Sede Municipale, a seguito di avviso di convocazione del 

Sindaco datato 3 agosto 2017, prot. 4116, si è riunito il Consiglio Comunale. 

N.    474     REP. 
 

 

REFERTO PUBBLICAZIONE Eseguito l'appello risultano: Pres. Ass. 
 Monchelato Liliana Teresa SI  

 Certifico io sottoscritto Segretario Nardi Monica SI  

Comunale che copia della presente Dal Cengio Gianclaudio SI  

deliberazione e' stata pubblicata allo Cortivo Egidio SI  

Albo Comunale per 15 giorni conse- Balestro Flavia SI  

cutivi da oggi. Dal Molin Moreno SI  

 Trevisan Guido Raffaele SI  

Addi',  30/08/2017 Valdegamberi Francesco SI  

 Trevisan Omar Loris  SI 

IL SEGRETARIO COMUNALE Farinon Lorella SI  

f.to Livio Bertoia Raniero Giuseppe SI  

  

  

 Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Livio Bertoia.  
  

 La sig.ra Liliana Teresa Monchelato nella sua veste di Sindaco, constatato 

 legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORRENZA DEI TERMINI DI 10 GIORNI 

DALLA PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 

18.08.2000, N. 267. 

 

Addì, ___________________      IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

        __________________________ 

 

 

 

 

 



 
 OGGETTO: ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO DELLA STRADA PRIVATA DI VIA GASSA 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che la strada via  “Gassa”,  in territorio di Altissimo, sita presso il capoluogo collinare. è 

attualmente di proprietà privata pur essendo ad uso pubblico; 

 

Considerato che i proprietari hanno più volte manifestato di cedere al Comune la suddetta arteria in 

quanto la stessa ha assunto ormai le caratteristiche di strada pubblica; 

 

Ritenuto che vi sia l’interesse pubblico del Comune ad acquisire al proprio patrimonio demaniale la 

suddetta strada, come evidenziata nell’allegata planimetria, che si allega alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28.04.2010 e la necessità di essere aggior-

nata in quanto nel frattempo il sig. Dalla Gassa Giampietro è deceduto e che i sig.ri DALLA VAL-

LE Gaudenzio nato a Gottolengo il 2/11/1937 e residente ad Ora (BZ) in via Stazione  n. 46, e 

DALLA VALLE Giovanna nata ad Altissimo il 9/3/1941 e residente ad Altissimo in via Gassa, n. 

12  rinunciano alla richiesta dell’importo chiesto preliminarmente di € 1800,00; 

 

Confermato che i proprietari dai quali verranno acquisite le aree, a titolo gratuito, che costituiscono 

la strada in argomento sono: 

 

Fg 3 mapp. 1992-1986-1991 - Pernigotto Cego Antonella nata ad Arzignano (VI) il 20.07.1964, 

Dalla Gassa Chiara nata a Valdagno (VI) il 05.08.2003, Dalla Gassa Elisa nata ad Arzignano il 

06.10.1990, Dalla Gassa Thomas nato ad Arzignano (VI) il 01.03.1993; 

 

Fg. 3 mapp. 1989 – Elettromeccanica Altissimo di Raniero Umberto & C. snc con sede in Altissimo 

in Via Gassa; 

 

Fg. 3 mapp. 1985 – Bevilacqua Ketty nata a Montecchio Maggiore (VI) il 04.10.1981, Bevilacqua 

Roberto nato a Valdagno il 20.05.1949, Raniero Anna Maria nata ad Altissimo (VI)  il 02.10.1953; 

 

Fg. 3 mapp. 1983 – Dalla Valle Giovanna nata ad Altissimo (VI) il 09.03.1941, Dalla Valle Gau-

denzio nato a Gottolengo (BS) il 02.11.1937, Ianeselli Wanda nata a Ora (BZ) il 24.11.1942; 

 

Fg. 3 mapp. 1978-1980-1981 – Caseificio Cooperativo di Altissimo società cooperativa agricola 

con sede in Altissimo in Via Gassa 12; 

 

Ritenuto, pertanto,  di procedere all’acquisizione, in quanto risulta evidente la sussistenza di interes-

si pubblici primari, quali quello dell'evidente miglioramento della viabilità comunale,  dando atto 

che la via  ha perso la sua originaria natura di strada privata in quanto soggetta a servitu' pubblica di 

passaggio; 

 

Considerata la rilevanza che ha assunto la strada in ragione dei cittadini che giornalmente la percor-

rono, tanto da non poterla più considerare come adibita ad uso privato; 

 



Visto, a tale proposito, l'art. 2 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, il quale provvede a classificare le 

strade sia dal punto di vista delle loro caratteristiche costruttive, tecniche e funzionali sia riguardo 

agli enti proprietari; 

 

Visti i pareri  tecnico e contabile acquisiti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.gs. 18 agosto 2000 n° 267; 

 

Con votazione palese dal seguente risultato: 

Presenti: 10 

Votanti: 10 

Favorevoli: 10 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

 

D E L I B E R A 

 

1.  di accettare la cessione volontaria a titolo gratuito, offerta dai proprietari, della strada “Gassa” 

indicata in premessa e come individuata nella planimetria che viene allegata al presente provvedi-

mento quale sua parte integrante e sostanziale; 

 

 

2. di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica ad assumere, con apposito provvedimento, 

l’impegno di spesa per l’acquisto dell’immobile; 

 

4. di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica, arch. Cisco Alberto, a stipulare l’atto di acquisi-

zione dell’intera strada; 

 

5. di destinare la strada al patrimonio demaniale del Comune di Altissimo. 

 

Con separata votazione palese dal seguente risultato: 

Presenti: 10 

Votanti: 10 

Favorevoli: 10 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO DELLA STRADA PRIVATA DI VIA GASSA. 

 

 

XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 08/08/2017 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 

  f.to Arch. Alberto Cisco 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE C.C. NR.     24     DELL’8/08/2017 

      

 

 

 

 

 


